2023年３月28日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩 城 農

（コード番号：3928）

問い合わせ先 常 務 執 行 役 員 西 村  拓 也

TEL. 03-6864-4261

当社連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、2023年３月28日開催の臨時取締役会において、当社連結子会社でありジャパン・プロフェッショナ

ル・バスケットボールリーグ（B.LEAGUE）B1リーグに属するチーム「滋賀レイクス」の運営会社である株式会

社滋賀レイクスターズ（以下、「滋賀レイクスターズ」）の当社が保有する全株式を、株式会社サン・クロレ

ラ（以下、「サン・クロレラ社」）の代表取締役社長である中山太氏（以下、「中山氏」）に譲渡することを決

議しましたので、お知らせします。

記

１． 株式譲渡の理由

「滋賀レイクス」が新B1(仮称)参入、そして日本一になるための方策を検討する中で、サン・クロレラ社

において、NBAやBリーグといったトップカテゴリから、大学、高校といった幅広いカテゴリの団体・選手と

の取り組みを展開されているご経験をお持ちの中山氏のもとでチーム運営することが最善であり、チームひ

いてはB.LEAGUE全体のさらなる発展、活性化に資すると判断しました。

２． 異動する子会社（滋賀レイクスターズ）の概要

（１） 名 称 株式会社滋賀レイクスターズ

（２） 所 在 地 滋賀県大津市におの浜４－７－５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 釜渕 俊彦

（４） 事 業 内 容 スポーツクラブの経営及びスポーツイベントの企画、運営、主催等

（５） 資 本 金 121 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007 年８月８日

（７） 大株主及び持株比率

国内の法人１社・個人３名    計 100％

(以下内訳)

法人 1 社（当社） 74.23％

個人 1 名 20.62％

その他個人２名    計  5.15％

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年６月期 2021 年６月期 2022 年６月期

純 資 産 14 百万円 0 百万円 △98 百万円

総 資 産 260 百万円 265 百万円 217 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 7,038 円 172 円 △40,422 円

売 上 高 616 百万円 543 百万円 693 百万円

営 業 利 益 4 百万円 5 百万円 △93 百万円

経 常 利 益 9 百万円 13 百万円 △98 百万円

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
2 百万円 △21 百万円 △99 百万円

１株当たり当期純利益又は

当 期 純 損 失 （ △ ）
1,058 円 8,899 円 △41,108 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３． 相手先の概要

株式譲渡の相手は中山氏となります。個人との取引となるため詳細な情報開示は差し控えさせて頂きます。

なお、当社グループと当該相手先との間には特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への

該当状況はありません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
1,800 株

（議決権の数：1,800 個）

（２） 譲 渡 株 式 数
1,800 株

（議決権の数：1,800 個）

（３） 譲 渡 価 額 非開示（※）

（４） 異動後の所有株式数
0 株

（議決権の数：0 個）

※譲渡価額につきましては、契約上の取り決めとして非公開とさせて頂いております。

５． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月 28 日

（２） 契 約 締 結 予 定 日 2023 年３月 31 日

（３） 株式譲渡実行予定日 2023 年３月 31 日

６． 今後の見通し

本件による2023年12月期連結業績予想に与える影響については、精査中です。今後、業績に重大な影響を

与える事象が生じた場合には、速やかにお知らせします。

以 上